



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.022/2021
Processo Administrativo Nº 00.022/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 02/08/2021 15:51:08

TOTAL DO PROCESSO: **893.000,00**

GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME **07.565.765/0001-18** **690.970,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 016 178.900,00 **Total: 178.900,00**

n: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Bonés padronizados com abas em tecido brim com impressão frontal e lateral em policromia

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 13.750,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camiseta adulto cor a combinar tamanhos M, G e GG com impressão na parte frontal da camiseta tamanho a combinar. Impressão em sublimação, com 10cm x 10cm da logomarca do governo municipal tendo seu tamanho máximo de 10cm x 10cm e do nome da secretaria na parte traseira da camiseta o tecido utilizado na confecção das camisetas e a malha do tipo penteada e mercealizada fio 30.1 quantidades por tamanho a definir.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 15,10** Total Item: 67.950,00

Item: 3 Unidade: CONJ. Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: UNIFORME ESCOLAR INFANTIL DE 02 À 04 ANOS - Conjunto infantil Escolar de 02 à 04 anos -composto por: camisa e calção, sendo a camisa confeccionada com fio 30 com 67% de algodão de 33% de poliéster na cor branca, sem manga e viés na gola e no corte da manga. Contendo brasão em estampa colorida do Município de Novo Oriente, com 3,5 cm de altura x 12cm de largura. Calção com elástico (65% de poliéster e 35% de elastano) 35mm na cintura com acabamento em quatro agulhas, acabamento em bainha com duas agulhas. Brasão em estampa colorida do Município de Novo Oriente com 3,5cm de altura x 12cm de largura, cores à escolha da Administração Municipal de Novo Oriente. Impressão com sublimação

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 16,60** Total Item: 19.920,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: UNIFORME ESCOLAR - CAMISA PARA ALUNOS DE 05 À 10 ANOS - Farda Escolar para alunos de 05 à 10 anos -camisa confeccionada com fio 30 com 67% de algodão de 33% de poliéster na cor branca, com manga e viés na gola e no corte da manga, com brasão em estampa colorida do Município de Novo Oriente com 3,5 cm de altura x 12cm de largura. Cores à escolha da Administração Municipal de Novo Oriente. Impressão com sublimação

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 35.880,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: UNIFORME ESCOLAR - CAMISA ADULTO TAMANHOS P, M, G) - Camisa confeccionada com fio 30 com 67% de algodão de 33% de poliéster na cor branca, com manga e viés na gola e no corte da manga, com brasão em estampa colorida do Município de Novo Oriente com 3,5cm de altura x 12cm de largura. Cores à escolha da Administração Municipal de Novo Oriente. Impressão com sublimação

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 41.400,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 031 39.400,00 **Total: 39.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Agenda: capa em papel triplex 360g e revestida em material sintético, com sublimação colorida na capa, miolo papel 75g off-set, 135x192mm - 333 páginas com encadernação wire-o



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 520	Valor Unit.: 12,20	Total Item: 6.344,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bloco de ordem de compra/abastecimento em papel auto copiativo no tamanho 21x15cm, 50x3vias, com numeração progressiva.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,19	Total Item: 3.676,00	
Item: 3	Unidade: BLOCO	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Blocos personalizados no formato 15x21, capa com 50 folhas, papel 75gr 4x0			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 500,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Capas de processo, tamanho 48x33cm, papel 120g, 4x0 cor			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 20.000,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cópias colorida papel a0.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 1.900,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cópias colorida papel a1.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 1.800,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cópias colorida papel a2.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 1.200,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cópias em preto papel a1.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 1.250,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cópias em preto papel a2.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 850,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cópias em preto papel a3.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 480,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Impressão de botons para eventos, papel adesivo, tamanho 7x7cm, diversos modelos diferentes.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 300,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Impressões coloridas papel, 75g, várias tiragens.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 1.000,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Papel timbrado 21x30cm, papel apergaminhado 120g impressão 4x0			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 100,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 061	219.000,00	Total: 219.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Apostila, material estruturado do paic mais 5 para o professor do 3º, 4º, e 5º ano português e matemática com 240 páginas.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,68			Total Item: 8.520,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de anotação 12x8 cm impressão 4x0 cores, papel sulfite 75g,100 folhas				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,57			Total Item: 3.140,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de anotações com logotipo em 04 cores, papel 75g, tamanho 20x15 com 100 folhas.				
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 1,57			Total Item: 5.181,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bloco de anotações com logotipo em 04 cores, papel 75g, tamanho 20x15 com 200 folhas.				
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,84			Total Item: 5.964,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Boletim escolar formato 30x21cm, impressão 4x1, papel off-set 180g.				
Quantidade: 4.700	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 2.303,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Cadernos registro do professor para educação infantil e ensino fundamental, com 240 paginas em papel a4 com capa colorida e encadernação ariolo.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,66			Total Item: 3.464,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Calendário de mesa (janeiro a dezembro), tamanho 40x21cm, 4x0 cores, em cartão supremo 300g 16 laminas, 13x21cm, 4x0 com corte, vinco e encadernado.				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,57			Total Item: 2.499,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Carimbo automático formato 14x38mm				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 15,41			Total Item: 4.468,90
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Carimbo automático formato 29x47mm				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 18,56			Total Item: 3.433,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Carimbo automático formato 38x56mm				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 19,47			Total Item: 4.283,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Carimbo de madeira formato 88x58mm				
Quantidade: 108	Valor Unit.: 14,74			Total Item: 1.591,92
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Cartão comemorativo 21x 15cm,4x4 cores, couchê liso 250g.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 1.200,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Cartão de felicitação, em papel 60kg, ou reciclato, em 4x0 cores e formato 10x15cm.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,46** Total Item: 2.760,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Cartão de visita, em policromia, papel reciclado 180g, formato 21x15 cm, impressão 4x0 com verniz localizado.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 1.260,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Cartão de visita, papel linho telada, formato 90x15 cm, impressão 4x0.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,15** Total Item: 300,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Cartaz 64x44, 4x0 cores, papel couchê 150g.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,67** Total Item: 4.020,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Cartaz, em papel couchê 40kg, em 4x0 cores e formato 32x44cm.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 390,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Cartaz, em papel couchê 40kg, em 4x0 cores e formato 33x48cm.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 960,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Cartilha: capa couchê 230g 4x4 cores, miolo em papel couchê liso 115g, 20 páginas no tamanho 42x33 cm

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,21** Total Item: 2.568,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Certificados 21x30 cm, 4x1 cores couchê liso 250g.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 0,92** Total Item: 736,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Certificados, em papel couchê, 4x0 cores, formato 21x31cm.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.350,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Convite 21x15, 4x0 cores couchê liso 170g.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 750,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Convite 30x20 cm 4x4 cores, couchê liso 170g.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,26** Total Item: 650,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Convite 42x15 cm, 4x4 cores, couchê liso 170g.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,63** Total Item: 815,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Convite, em papel couchê 180g, impressão 4x0, formato 21x31cm.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,67** Total Item: 835,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Convite, em papel couchê ou especial, 4x0 cores, formato 10x15cm e acabamento com envelope e lacre.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 435,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Cópia colorida papel a3.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 1,01** Total Item: 8.080,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Cópia colorida papel a4.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 198,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Cópia em preto papel a4.

Quantidade: 204.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 18.360,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Diário de classe ensino fundamental tamanho 42x30cm, 4x0 cor ap 80kg 160 páginas, papel 30 kg com encadernação.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,27** Total Item: 6.270,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Diário de classe ensino infantil tamanho 42x30cm, 4x0 cor ap 80 kg 160 páginas, papel 30kg com encadernação

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 6,05** Total Item: 7.260,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Encadernação com capa plástica, frente translúcida e trás fosca e espiral de 07-14mm.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,22** Total Item: 1.110,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Encadernação com capa plástica, frente translúcida e trás fosca e espiral de 14-30mm.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,11** Total Item: 1.055,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Encadernação com capa plástica, frente translúcida e trás fosca e espiral de 17-25mm.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,84** Total Item: 920,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Encadernação com capa plástica, frente translúcida e trás fosca e espiral de 9-12mm.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 720,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Encadernação espiral a4 capa de acetato 200 a 300 fls

Quantidade: 1.460 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 3.358,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Encadernação espiral a4 capa de acetato 100 a 200 fls

Quantidade: 1.210 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 2.359,50

Item: 38 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Encadernação espiral a4 capa de acetato 50 a 100 fls

Quantidade: 2.840 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 4.856,40

Item: 39 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Envelope timbrado 15 x 21 cm, 4x0 cor, papel 120g

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,36** Total Item: 3.600,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Envelope timbrado 21 x 12 cm, 4x0 cor, papel 120g

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 0,28** Total Item: 3.080,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Envelope timbrado 24 x34 cm, 4x0 cor, papel 120g

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 4.200,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Envelope timbrado 26 x36 cm, 01 cor, papel 120g

Quantidade: 8.500 **Valor Unit.: 0,43** Total Item: 3.655,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Envelope timbrado 26 x36 cm, 4x0 cor, papel 120g

Quantidade: 10.500 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 4.410,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de registro de acervo papel 60kg tamanho 21x10,5

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,36** Total Item: 720,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha individual do aluno tamanho 21x31cm, 1x1 cor papel ap 40kg

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,31** Total Item: 1.860,00

Item: 46 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Flanelógrafos 1,00 x 1,50 metros em metalon 30x20 com laterais de aço inox

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 163,317** Total Item: 6.532,68

Item: 47 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Flanelógrafos 2,00 x 1,80metros em metalon 30x20 com laterais de aço inox

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 113,09** Total Item: 4.523,60

Item: 48 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Folder em papel couchê 21x30cm.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 2.550,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Folder em papel couchê 21x31, em papel couchê 60kg, ou papel similiar impressão 4x0.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 1.380,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Folder formato 08, papel couchê 230, 4x4 cor, com 02 dobras			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 3.680,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Folder formato 16, papel couchê 115, 4x4 cor			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 735,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Folder formato 16, papel couchê 115, 4x4 cor, com 02 dobras.			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 1.890,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Folder formato 16, papel couchê 115, 4x4 cor, com 01 dobra.			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 1.890,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Folder formato 16, papel couchê 230, 4x4 cor, com 02 dobras.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 800,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Folder, em papel couchê 120g, 4x0 cor, formato 21x31, 01 dobra.			
Quantidade: 9.500	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 855,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Histórico escolar tamanho 32x22cm 1x1 cor papel ap 40kg			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 2.280,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Impressão de crachá 5,5 x 8,5 em pvc frente e verso com cordão fornecido de acordo com os layouts apresentados pela contratante			
Quantidade: 1.670	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 12.024,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Impressão de crachá 9x13 papel 40kg (credencial) com cordão cores cmyk fornecido de acordo com os layouts apresentados pela contratante			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 1.250,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Impressões preto e branco, papel 75g, tamanho a3, várias tiragens			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 1.650,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Jornal informativo em papel couche 120g, com 08 paginas, 4x4 tam a3, fechado com várias tiragens			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 1.410,00	
Item: 61	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ofício timbrado 4x0 cor , bloco com 100 folhas papel 90g, tamanho 21x30cm			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 5.665,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto 21x15cm, 4x4 cores, papel couchê, 120g			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 800,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto formato 16 em papel jornal 1/0.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,03	Total Item: 1.200,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto formato 21x15cm, em papel ap 40kg, impressão 4x0			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 1.200,00	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto formato 21x15cm, em papel ap 40kg, impressão 4x4			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 70,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto formato 21x15cm, em papel ap 56g, impressão 1x0,			
Quantidade: 25.500	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 1.530,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto formato 21x15cm, em papel ap 56g, impressão 1x1			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 1.050,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto formato 21x31cm, em papel ap 40kg, impressão 4x0			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 770,00	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto formato 21x31cm, em papel ap 40kg, impressão 4x4			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 120,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto formato 21x31cm, em papel ap 56g, impressão 1x0			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,04	Total Item: 420,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto formato 21x31cm, em papel ap 56g, impressão 1x1			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,04	Total Item: 600,00	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto formato 32 em papel ap 56, 1/0.			
Quantidade: 50.700	Valor Unit.: 0,03	Total Item: 1.521,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 73	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto formato 32 em papel ap 56, 4/0.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,03		Total Item: 300,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Pasta personalizada, formato aberto 31x45, impressão 4x0 cor, papel cartão supremo, com bolso interno, sem laminação.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 1,42		Total Item: 4.544,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Plastificação em formato 10x15cm.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,64		Total Item: 3.280,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Plastificação em formato 15x21cm.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,15		Total Item: 4.300,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Plastificação, com película bopp 5mm, formato 21x31cm.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,65		Total Item: 3.180,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Réguas timbradas, formato 20x5cm, papel cartão supremo, impressão 4x4 cores.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,81		Total Item: 1.620,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Revista capa: 41x28 cm, 4x4 cores, tinta em escala em couchê liso 250g. Miolo: 20 páginas, 20.5x 28 cm, cores, tinta escala em couchê liso 115g, dobrado alceado.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,43		Total Item: 3.430,00
L E 5	Quant.: 1	Num: 004	89.400,00 Total: 89.400,00
Item: 1	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Aih - boletim de preenchimento 100x1 - papel 24kg tamanho 215x315 - color			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,70		Total Item: 2.280,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Apostilas com capa e contra - capa encadernadas - papel 24 kg - 215x315 -bloco - 72 páginas - frente e verso. Ficha de registro de atividade diária do agente 12 páginas - relatório da situação de saúde e acompanhamento das famílias na área/equipe 02 páginas - planilha de nascidos vivos 04 páginas - planilha para anotação dos óbitos 03 páginas - monitorização das doenças diarréicas agidas planilha de casos 05 páginas - acompanhamento de hipertensos 12 páginas - acompanhamento de tuberculose 05 páginas - acompanhamento de pessoas com hanseníase 05 páginas - acompanhamento de diabéticos 12 páginas - acompanhamento de gestantes 12 páginas.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 19,50		Total Item: 3.120,00
Item: 3	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Atestado médico bloco tamanho 22x32cm, papel ap 75g, com 100x1 - color			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,80		Total Item: 1.450,00
Item: 4	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Atestado saúde ocupacional - aso - 100x1 - papel 24kg - tamanho 215x315 - color			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 536,00	
Item: 5	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Auto de apreensão, depósito, interdição, inutilização e devolução - com 50 laudos em 03 vias - papel auto copiativo - 215x315 com numeração sequencial color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 480,00	
Item: 6	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Auto de notificação com 50 laudos em 03 vias - papel auto copiativo - 215x315 com numeração sequencial color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,79	Total Item: 489,50	
Item: 7	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Boletim chagas (diário) p. Cont. Doenças chagas 100x1 - papel 24kg - tamanho 22x14 - color			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 600,00	
Item: 8	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Boletim de atendimento de paciente externo - 100x1 - papel 24kg - tamanho 20x13,5 - color			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,63	Total Item: 11.445,00	
Item: 9	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Boletim de produção ambulatorial, dados individualizados bpa-i - 100x1 - papel 24kg - tamanho 215x315 - color			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 2.360,00	
Item: 10	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Boletim diário de produção médica - 100x1 - papel 24kg - tamanho 215x315 - color			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 7.080,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Caderneta da gestante - capa 4x4 no papel 250g, miolo 52 páginas no couchê 115g 4x4 tamanho 48x32 a cor - color			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 10.440,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Caderneta de saúde da pessoa idosa - capa, 12 páginas - tam: 10x13,5 color -			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 4.680,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Caderneta espelho da criança masculino e feminino, papel couchê 230g, 4x4			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 1.500,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Carimbo automático tamanho 18x47mm ref. 4911			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 944,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Carimbo automático tamanho 23x59mm ref. 4920			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,50	Total Item: 990,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Carimbo de madeira tamanho 40x60mm e 35x55mm (diversos)			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 22,50		Total Item: 1.305,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cartão controle da fisioterapia - tamanho 22x32cm, papel 230g, frente e verso – color			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 2.000,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cartão controle: cartão controle de imunização da criança feminino. Papel 60 kg cor amarelo; fonte preta; tamanho: 30 x 42 cm.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 2.000,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cartão controle: cartão controle de imunização da criança masculino. Papel 60 kg cor azul; fonte preta tamanho: 30x 42 cm.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 2.000,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cartão controle: cartão controle de imunização do adulto. Papel 60 kg cor: plano de fundo branco e fonte verde, tam: 30 x 42 cm.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 2.400,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cartão de vacina: cartão escolar – adulto e idoso. Papel 60 kg; cor 4x4, tam: 21 x 31 cm.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 2.250,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cartão de vacinação contra covid-19, papel ap 180 g, tamanho 32x10, 4x4 cor.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 6.000,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cartão do adolescente e da mulher tamanho 22x32cm, papel ap 180g- 4x4 cor			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 3.000,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cartão espelho: caderneta da criança feminina. Papel ofício comum, cor 4x4, tamanho 21x31cm.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 1.350,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cartão espelho: caderneta da criança masculina. Papel ofício comum, cor 4x4, tamanho 21x31cm..			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 1.350,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cartão hiperdia tamanho 22x32cm, papel 180g - color			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 1.600,00
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cartaz no formato 62 x 44 cm, 4x0 papel couchê 170g com brilho			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 2.100,00
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Cartilha capa em papel couchê 230g 4x4, miolo com 32 páginas colorida no formato aberto 215 x 315 cm com dois grampos dobrado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 2.660,00
Item: 29	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Declaração do profissional da serviço bloco - 100x1 - 215x315 - papel 18kg - color			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,30		Total Item: 630,00
Item: 30	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Dengue boletim zona rural, tamanho 22x32cm- bloco com 100 folhas - color			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,60		Total Item: 608,00
Item: 31	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Dengue boletim zona urbana tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas - color			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,60		Total Item: 608,00
Item: 32	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Dengue resumo semanal - tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas - color			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,60		Total Item: 608,00
Item: 33	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Dieta do paciente 100x1 - papel 24kg - tamanho 215x315 - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,33		Total Item: 1.066,50
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Envelope timbrado 20 x 28 cm, 4x0 cor, papel 120g			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 1.050,00
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Envelope timbrado 24 x 34 cm, 4x0 cor, papel 120g			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 600,00
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Envelope timbrado 26 x36 cm, 4x0 cor, papel 120g			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 1.500,00
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Envelope timbrado 31 x 41 cm, 4x0 cor, papel 120g			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 1.000,00
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Envelope timbrado 37 x 45 cm, 4x0 cor, papel 120g			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 1.800,00
Item: 39	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Evolução clínica 100x1 – papel 24 kg – tamanho 215x315			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 544,00
Item: 40	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Evolução clinica 100x1 – papel 24kg – tamanho 215x315. - color

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 976,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 077 76.170,00 **Total: 76.170,00**

Item: 1 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha cadastral de estabelecimento de saúde - cadastro de profissional(cnes) – bloco 100x1 215x315 24kg. - color

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 260,00

Item: 2 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha cadastramento da gestante papel 24kg - tam 215x315 bloco 100x1 frente e verso. - color

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 510,00

Item: 3 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha cadastro do hipertenso e diabetico- diabeticos 100x1 - papel 24kg - tam.215x315-. - color

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 846,00

Item: 4 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de atendimento a mulher 100x1-papel 24kg-tam.215x315-frente e verso. - color

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.078,00

Item: 5 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de avaliação fisioterápica -100x1-papel 18kg-tam. 215x315 – frente e verso. - color

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 612,00

Item: 6 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de consulta á puerpera –bloco - 100x1 - papel 24kg - tam. 215x315. - color

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 600,00

Item: 7 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de desfecho papel 24kg – tam. 215 x 315 – bloco – 100x1. - color

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 536,00

Item: 8 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de dispensação diária de medicamentos 24kg – tam. 215 x 315 – bloco – 100x1. - color

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 1.012,00

Item: 9 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de estratificação de risco da criança 24kg - tam. 215 x 315 - bloco - 100x1 - color

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 690,00

Item: 10 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de estratificação de risco da gestante 24kg - tam. 215 x 315 - bloco - 100x1 - color

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 720,00

Item: 11 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de estratificação de risco para diabetes mellitus 24kg - tam. 215 x 315 - bloco - 100x1 - color

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 720,00

Item: 12 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Ficha de estratificação de risco para hipertensão arterial sistêmica 24kg - tam. 215 x 315 - bloco - 100x1 - color

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 720,00

Item: 13 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de identificação do paciente bloco 100x1 24kg - 21,5x31,5cm. - color

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 588,00

Item: 14 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de investigação - dengue/chikungunya tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas frente/verso. - color

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 588,00

Item: 15 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de investigação causa desconhecida - bloco 100x1 - papel 24 kg tam.215x315. - color

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 268,00

Item: 16 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de investigação de obito infantil 100x1 papel 24kg tam.215x315. - color

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 268,00

Item: 17 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de investigação de obito mulher em idade fértil 24 kg tam.215x315. Com 100 folhas - color

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 276,00

Item: 18 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de investigação doenças exantemáticas febris sarampo/rubeola tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas f/v. - color

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 624,00

Item: 19 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de investigação hepatites virais-100x1 tam.215x315 frente/verso. - color

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 624,00

Item: 20 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de investigação influenza humana por novo subtipo(pandêmico) tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas f/verso. - color

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 624,00

Item: 21 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de monitorização doenças diarreicas-agudas - 100x1 tam. 215x315 (esf). - color.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 456,00

Item: 22 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de pediatria 100x1 - papel 24 kg - tamanho 215x315. - color

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 396,00

Item: 23 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Ficha de puericultura 100x6 -papel 18kg - tam. 215x315. - color

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 510,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 24	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha de referência – papel auto copiativo. Tam. 215x315 – bloco – 50x3 - color			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 7.650,00	
Item: 25	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha de visita domiciliar acs – bloco – 100x1 – papel 18 kg – tam. 215x315 - color			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 5.040,00	
Item: 26	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha de visita domiciliar acs 100x1-papel 24kg-tam.15,5x10. - color			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 765,00	
Item: 27	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha dos usuários - cadsus 100x1-papel 24kg - tam. 215x315. - color			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 4.200,00	
Item: 28	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha e-sus de atendimento individual – bloco com 100x1 – 215x315 24kg frente e verso. - color			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 5.040,00	
Item: 29	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha e-sus de atendimento individual odontológico – bloco com 100x1 – 215x315 24kg frente e verso. - color			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 684,00	
Item: 30	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha e-sus de atividade coletiva – bloco com 100x1 -215x315 24kg frente e verso. - color			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 6.600,00	
Item: 31	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha e-sus de cadastro domiciliar – bloco com 100x1 – 215x315 24kg frente e verso. - color			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 4.400,00	
Item: 32	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha e-sus de cadastro individual - bloco com 100x1 -215x315 24kg frente e verso. - color			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 5.280,00	
Item: 33	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha e-sus de procedimentos – bloco com 100x1 -215x315 24kg frente e verso. - color			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 7.040,00	
Item: 34	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha e-sus de visita domiciliar – bloco com 100x1 – 215x315 24kg frente e verso. - color			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 5.280,00	
Item: 35	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha evolução - avaliação clínica e diagnostica 100x1 - papel 24kg - tam. 215x315 - frente e verso. - color			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 5.280,00	
Item: 36	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Ficha geral serviço ambulatorial - bloco -100x1 – 215x315 papel - 24kg – frente e verso. - color			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 2.940,00
Item: 37	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha investigação - doença de chagas aguda tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas frente/verso. - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 310,00
Item: 38	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha investigação - sífilis congênita tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas frente/verso. - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 310,00
Item: 39	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha investigação - sífilis em gestante. Tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas - color			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,90		Total Item: 472,00
Item: 40	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha investigação-acidente de trabalho grave tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas frente/verso. - color			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 54,12		Total Item: 1.353,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 072	88.100,00 Total: 88.100,00
Item: 1	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha investigação-acidentes por animais peçonhentos 100x1-papel 24kg-tam.215x315-f/v. - color			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 175,00
Item: 2	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha investigação-atend.anti-rabico humano 100x1-papel 24kg-tam.215x315-frente e verso. - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 320,00
Item: 3	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha investigação-coqueluche tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas frente/verso. - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 320,00
Item: 4	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha investigação-leishmaniose viseral - 100x1 tam.215x315. - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 320,00
Item: 5	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha monitorização doenças diarreicas-agudas - 100x1 tam. 215x315 (acs). - color			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 448,00
Item: 6	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha motivo da visita bloco 100x1 papel 24kg – 215x315. - color			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 448,00
Item: 7	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha notificação/ investigação tuberculose-100x1 tam.215x315 frente/verso. - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 340,00
Item: 8	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Ficha para prescrição médica – bloco -100x1 – papel 24kg – 215x315. - color			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 2.150,00
Item: 9	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha perinatal – ambulatório – bloco - 100x1-papel 24kg-tam.215x315-frente e ver - colorso.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,80		Total Item: 290,00
Item: 10	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha relatório mensal atendimento do adolescente na atenção primária (10 a 19 anos – bloco com 100x1) 24kg-tam.215x315. - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,80		Total Item: 290,00
Item: 11	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Ficha visita domiciliar e territorial acs – bloco - 100x1-papel 18kg-tam.215x315. Frente e verso – color			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 6.020,00
Item: 12	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Formulário raas - bloco 100x1 24 kg – 215x315 – frente e verso. - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,10		Total Item: 355,00
Item: 13	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Impressão de ficha notificação/investigação hanseníase-100x1 tam.215x315. - color			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 414,00
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Jornal informativo com 8 páginas, papel couchê 115g 4x4, tamanho 42 x 33 cm aberto			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 1.620,00
Item: 15	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Laudo de inspeção com 3 vias em papel autocopiativo 50x03 com numeração sequencial			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,60		Total Item: 344,00
Item: 16	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Laudo para solicitação autorização de procedimento ambulatorial – bloco -100x1 – 24 kg – 215x315 - color			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 4.920,00
Item: 17	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Mapa de acompanhamento nutricional- sisvan – bloco – 100x1 papel 24kg - tam. 215x315. - color			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 440,00
Item: 18	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Mapa de distribuição de dietas 100x1 – papel 24 kg – tamanho 215x315. - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,60		Total Item: 330,00
Item: 19	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Mapa de produção – bloco 100x1 – 24 kg – 215x315. - color			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,10		Total Item: 488,00
Item: 20	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Mapa mensal de medicamentos - esf's 100x1-papel 24kg - tam. 215x315. - color			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 384,00	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo 15 x 21 cm, no papel couchê 115g 4x4, com várias tiragens diferentes			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 1.500,00	
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Papel ofício timbrado 4x0 no papel 120g tamanho 215 x 315 cm			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,4065	Total Item: 813,00	
Item: 23	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Partograma - 100x1 – papel 24kg – tamanho 215x315. - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 330,00	
Item: 24	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Pedido de exame anatomo patológico 100x1 – papel 24kg – tamanho 215x315.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 315,00	
Item: 25	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Planilha controle de oportunidade notificação e investigação surtos de dta com tamanho 22x32cm bloco com 100 folhas f/v. - color			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 315,00	
Item: 26	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Planilha mensal de notificação de eventos adversos temporalmente á vacina – bloco – 50x1 - papel 24kg - tam. 215x315. - color			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 144,00	
Item: 27	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Progr. Nacional suplementação de ferro-mapa acomp.fornecimento suplementos 100x1 tam.215x315. - color			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 420,00	
Item: 28	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Receituário azul 100x1 numerado -papel 24kg - tam.21,5x8,5. - color			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 5.850,00	
Item: 29	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Receituário controle especial 100x1 papel auto copiativo - tam. 21,5x15,5. - color			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 15.300,00	
Item: 30	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Receituário médico 100x1 – papel 24 kg – tamanho 21,5x15,5. - color			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 31.200,00	
Item: 31	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Requisição da mamografia 100x1 papel 24kg tam.215x315 – frente e verso. - color			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 550,00	
Item: 32	Unidade: BL	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Requisição de exame citopatológico-colo do útero 100x1 papel 24kg tam.215x315 – frente e verso. - color			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 550,00

Item: 33 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Requisição do exame histopatológico 100x1 papel 24kg -tam. 215x315-frente e verso. - color

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 550,00

Item: 34 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Resultado da mamografia 100x1 papel 24kg tam. 215x315 – frente e verso. - color

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 550,00

Item: 35 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Resumo semanal de captura - pcdch -12 100x1-papel 24kg-tam.215x315 v/f. - color

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 550,00

Item: 36 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Sistema vigilância alimentar e nutricional-dados cadastrais + acompanhamento nutricional – bloco – 100x1 papel 24kg -tam. 215x315. - color

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 490,00

Item: 37 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Solicitação de exame e consulta 100x1 - papel 24kg - tam. 20x13,5. - color

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 360,00

Item: 38 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Solicitação de exames - 100x1 – papel 24 kg – tamanho 21x15,5. - color

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 6.300,00

Item: 39 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Solicitação de exames 100x1 -papel 24kg - tam. 21x31cm.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 765,00

Item: 40 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Termo de declaração de aceite ou recusa do teste hiv bloco 100x1 24kg – 215x315 - color

Quantidade: 80 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 512,00

Item: 41 Unidade: BL Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Termo de responsabilidade – 100x1 – papel 24kg – tamanho 215x315. - color

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 320,00

LUCIVALDO ALVES DE ARAUJO 03.046.493/0001-99 202.030,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 064 202.030,00 **Total: 202.030,00**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES EM ACRÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 10X30 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE COM FIXAÇÃO NO LOCAL

Quantidade: 210 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 2.520,00

Item: 2 Unidade: M² Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PLACA – EM LONA COM ESTRUTURA DE METALON



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 7.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PLACA EM POLIETILENO/SINALIZAÇÃO INTERNA 0,10X0,40CM			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PLACAS - EM ACRÍLICA 0,10X0,40CM SINALIZAÇÕES INTERNA E COLOCAÇÃO NO MUNICIPIO DA LICITANTE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES 2,50 X 4,00 METROS EM METALON 30X20 COM ACRÍLICO FRONTAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 160,00	Total Item: 8.000,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PERSONALIZAÇÃO DE PLACAS - 0,50X0,70 EM AÇO INOX ACRÍLICO			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 330,00	Total Item: 3.630,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PERSONALIZAÇÃO DE PLACAS - 0,50X70 EM AÇO ESCOVADO E COLOCAÇÃO			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 330,00	Total Item: 3.630,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,50X0,70MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE			
Quantidade: 418	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 9.196,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,70X1,00MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 15.750,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,80X1,20MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 12.250,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 1,00X1,40MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 14.000,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 2,00X1,80MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 18.000,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE PLACAS EM LONA, COM ESTRUTURA DE METALON 20X20 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 9.980,00	
Item: 14	Unidade: MT ²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE PLACAS EM LONA, COM ESTRUTURA DE METALON 40X20 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 9.800,00	
Item: 15	Unidade: MT ²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO EM LONA 440 GLOSS PARA PAINEL ACABAMENTO EM ILHÓS FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 10.150,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO DE OUTDOOR EM LONA 440GR, TAMNHO 3MX9M, INCLUINDO ESTRUTURA EM ZINCO, METALON E MADEIRA. CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.999,90	Total Item: 19.999,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO EM VINIL AVERY CORES CMYK 15X20 PARA PASTAS FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: IMPRESSÃO EM VINIL AVERY CORES CMYK 30X50 FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 1.200,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: FAIXAS 3,00 X 1,00 METROS EM METALON 30X20 COM LATERAIS DE AÇO INOX			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 10.000,00	
Item: 20	Unidade: M ²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ADESIVO LEITOSO PERFURADO EM 4X0 E COLOCAÇÃO NO MUNICIPIO DA LICITANTE			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 14.400,00	
Item: 21	Unidade: MT ²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Impressão em lona para painel acabamento em ilhós fornecido de acordo com os layouts apresentados pela contratante			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 9.150,00	
Item: 22	Unidade: MT ²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Envolvimento de veículos em vinil avery cores cmyk fornecido de acordo com os layouts apresentados pela contratante			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 18.275,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE



PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM